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Ehdotus kaupungin resurssiviisauden tiekartaksi on pää tök sen te ko pro ses-
sis sa menossa kaupunginhallituksen kautta kaupunginvaltuustoon. Tie kart-
ta tulee määrittelemään pääsääntöisesti laajemmat asiakokonaisuudet ja
niiden toteuttamisen valtuustokausittain kohti vuosia 2030 ja 2035. Tie kar-
tas sa esitetyt tavoitteet muutetaan konkreettisiksi tehtäviksi ja toi men pi teik-
si toimialojen vuosittain koottavissa päästövähennysohjelmissa. Pääs tö vä-
hen nys oh jel mat kattavat kaikki kaupunkiorganisaation toimialat ja toi min-
not.

Päästövähennysohjelmien vuosittainen laadinta

Hiilineutraalisuuteen tähtäävien toimenpiteiden suunnittelu tulee jatkossa
seu raa maan kaupungin talousarvion laadintaa. Talousarviovalmistelun yh-
tey des sä nostetaan tiekartasta toimenpiteitä talousarvioon (esim. in ves toin-
te ja vaativia toimenpiteitä tai suurempia kehityshankkeita). Kaikkia tie kar-
tan toteutukseen liittyviä toimenpiteitä ei kuitenkaan käsitellä ta lous ar vio ta-
sol la, mutta kunakin vuonna toteutettavat isot ja pienet toimenpiteet lis ta-
taan päästövähennysohjelmiin.

Mikäli vuoden aikana nousee esille uusia hiilineutraalisuuteen tähtääviä toi-
men pi tei tä tai hankkeita, voivat toimialat lisätä näitä pääs tö vä hen nys oh jel-
miin.

Toimialojen päästövähennysohjelmat vuodelle 2020

Vaikka kaupungin resurssiviisauden tiekartta ei vielä ole hyväksytty, on
kau pun gin toimialojen hiilineutraalisuustyö jo käynnistynyt. Toimialat ovat
al ku vuo des ta listannet hiilineutraalisuustyöhön liittyviä toimenpiteitä vuo del-
le 2020 ja näihin ns. päästövähennysohjelmiin on koottu vai ku tuk sil taan,
kooltaan ja tyypiltään erilaisia toimenpiteitä.

Tarkoituksena on, että tulevan vuoden päästövähennysohjelmat viedään
jat kos sa hyväksyttäväksi eri toimialakohtaisiin valiokuntiin jou lu-tam mi-
kuus sa kaupunginvaltuuston vuosittaisen talousarviokäsittelyn jälkeen. Yh-
teen ve to päästövähennysohjelmista annetaan jatkossa kau pun gin hal li tuk-
sel le tiedoksi helmi-maaliskuussa. Toimialojen vuoden 2020 pääs tö vä hen-
nys oh jel mis ta yhdyskuntatoimen ja sosiaali- ja terveystoimen ohjelmat on
vie ty toimialakohtaisiin valiokuntiin hyväksyttäväksi, kun taas si vis tys toi men
ja yleishallinnon ohjelmat on tänä vuonna käsitelty em. toimialojen joh to-



ryh mis sä.

Sivistystoimen monet toimipisteet (mm. koulut, päiväkodit) ovat aktiivisesti
lis tan neet hiilineutraalisuuteen tähtääviä toimenpiteitä. Kevään poik keus-
olo jen takia näitä kaikkia toimenpidelistauksia ei vielä ole ehditty muokata
yh te näi sek si kokonaisuudeksi toimialalle. Ohjelmien työstämistä jatketaan
pa lat taes sa normaalioloihin. Kaupunginhallitukselle tuodaan kuitenkin täs-
sä vaiheessa tiedoksi lyhyempi yhteenveto päiväkotien esitetyistä toi men pi-
teis tä ja koulujen listauksia on viety oheismateriaaliksi hallituksen jä se nil-
le luottamushenkilöiden extranetissä.

Päästövähennysohjelmiin on listattu vaikutuksiltaan, tyypiltään ja kooltaan
eri lai sia toimenpiteitä. Yhdyskuntatoimen toimenpiteistä osa on isompia in-
ves toin ti hank kei ta (esim. katuvalojen LED-hanke) ja tai toimenpiteitä (esim.
työkoneiden biodieseliin siirtyminen), joilla on suora, mitattava vai ku tus
kaupungin kasvihuonepäästöihin.

Sivistystoimen esittämillä toimenpiteillä on taas erittäin suuri vaikutus ym-
pä ris tö tie toi suu den lisäämiseen mm. lasten ja nuorten keskuudessa ja sitä
kaut ta tavoitteena epäsuorasti vaikuttaa asukkaiden kas vi huo ne pääs töi hin.

Sosiaali- ja terveystoimen suurin yksittäinen toimenpide vuodelle 2020 on
ym pä ris tö jär jes tel mä Ekokompassin käyttöönotto palvelukeskus Villa Bre-
das sa. Ympäristötoimella on työn alla Ekokompassijärjestelmän ra ken ta mi-
nen ja käyttöönotto koko kaupunkiorganisaatiossa ja siinä työssä Villa Bre-
da tulee toimimaan pilottikiinteistönä.

Yleishallinnon toimenpiteiden avulla pyritään kehittämään ja luomaa yh te-
näi set mallit hiilineutraalistyön huomioonottamiseksi kau pun ki or ga ni saa tion
eri toimintojen suunnittelussa, päätöksenteossa ja toteutuksessa (esim.
hankintaohjeet, päätösten vaikutusten arviointimalli). Myös kestävän ruo ka-
kult tuu rin edistäminen on yksi tärkeä teema yleishallinnon tämän vuo den
päästövähennysohjelmassa.

Päästövähennysohjelmissa toimenpiteet on jaoteltu tiekartan ns. kais ta ot si-
koi den mukaisesti. Koska kaikilla toimialoilla on omat, erilaiset pai no pis teet
hiilineutraalisuustyön toteutuksessa, ei kaikkien kaistaotsikoiden alle vält tä-
mät tä ole kirjattu toimenpiteitä.

Toimialojen päästöohjelmat vuodelle 2020 liitteenä 1.

Päästövähennystoimenpiteiden seuranta ja raportointi

Päästövähennystoimenpiteiden toteutumisista raportoidaan osana kau pun-
gin talousarvioseurantaa osavuosikatsausten ja tilinpäätöksen yhteydessä.
Yk sit täis ten toimenpiteiden etenemistä voi jatkossa seurata myös kau pun-
gin "Hiilineutraali Grani" -nettisivuille julkaistavien ns. toimenpidekorttien
kaut ta. Toimenpidekortteihin kirjataan mm. toimenpiteiden tavoitteet, pe-
rus tie dot, yhteyshenkilöt, mahdolliset lisätiedot sekä lyhyt tilannekatsaus
toi men pi teen etenemisestä. Kortteihin lisätään myös suora linkki toi men pi-
tei den päätöksentekoprosessiin.

Laajempi kaupungin ympäristötyön katsaus mm. edellisen vuoden hii li neut-



raa li suus työn etenemisestä on tarkoitus julkaista vuosittain ke sä kuus sa.

Todettakoon, että vuoden 2020 voidaan katsoa olevan kokeiluvuosi, jonka
ai ka na katsotaan, mitä kaupungin hiilineutraalisuustyön toteutus tulee jat-
kos sa sisältämään (suunnittelu, seuranta ja raportointi). Ympäristötoimi tu-
lee vuoden aikana yhdessä kaupungin poikkihallinnollisen ym pä ris tö joh to-
ryh män kanssa arvioimaan tätä kehitettyä ympäristöjohtamisen mallia ja te-
kee tarvittaessa muutoksia siihen.

KJ:
KH merkitsee toimialojen hiilineutraalisuuteen tähtäävät pääs tö vä hen nys-
oh jel mat vuodelle 2020 tiedoksi.
..........

Jäsen Salmisen tekemä ehdotus, että asia jätettäisiin pöydälle avointen
asioi den ja kysymysten selvittämisen vuoksi, hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:
Asia jätettiin pöydälle.

KH 04.05.2020 § 83
Asiaan liittyvät avoimet asiat ja kysymykset on käsitelty edellisen asian,
”Eh do tus Kauniaisten kaupungin resurssiviisauden tiekartaksi", yh tey-
dessä.

KJ:
KH merkitsee toimialojen hiilineutraalisuuteen tähtäävät pääs tö vä hen nys-
oh jel mat vuodelle 2020 tiedoksi.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi.


